



**CONSORZIO DI BONIFICA "VELIA"**  
**PRIGNANO CILENTO**

**BILANCIO DI PREVISIONE PATRIMONIALE ESERCIZIO 2017**

Il Presidente

Avv. Francesco Chirico



Prignano Cilento, Novembre 2016

# BUDGET PATRIMONIALE 2017

| ATTIVITA'                                                                                                                                                | Variazione Anno 2016 | Variazioni      | Anno 2017        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------|------------------|
| <b>A) IMMOBILIZZAZIONI, con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria</b>                                                         |                      |                 |                  |
| <b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>                                                                                                                  |                      |                 |                  |
| 1) costi di impianto e di ampliamento                                                                                                                    | 225.234              | -               | 225.234          |
| 2) costi di ricerca, sviluppo e pubblicità                                                                                                               | -                    | -               | -                |
| 3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno                                                                   | 184.538              | 391.759         | 576.297          |
| 4) concessioni, licenze e diritti simili                                                                                                                 |                      |                 |                  |
| 5) migliorie su beni di terzi                                                                                                                            |                      |                 |                  |
| 6) immobilizzazioni in corso e acconti                                                                                                                   |                      |                 |                  |
| 7) Altre                                                                                                                                                 |                      |                 |                  |
| <b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>                                                                                                               | <b>409.772</b>       | <b>391.759</b>  | <b>801.531</b>   |
| <b>II - Immobilizzazioni materiali</b>                                                                                                                   |                      |                 |                  |
| 1) terreni e fabbricati                                                                                                                                  | 454.617              | (19.360)        | 435.257          |
| 2) impianti e macchinari                                                                                                                                 | 5.637                | (5.637)         | -                |
| 3) attrezzatura industriali e commerciali                                                                                                                | -                    | -               | -                |
| 4) migliorie su beni di terzi                                                                                                                            | -                    | -               | -                |
| 5) beni gratuitamente devolvibili                                                                                                                        | -                    | -               | -                |
| 6) altri beni - mobili e arredi                                                                                                                          | 7.525                | (5.030)         | 2.495            |
| 7) immobilizzazioni in corso e acconti                                                                                                                   | -                    | -               | -                |
| <b>Totale immobilizzazioni materiali</b>                                                                                                                 | <b>467.779</b>       | <b>(30.027)</b> | <b>437.752</b>   |
| <b>III - Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo</b> |                      |                 |                  |
| 1) partecipazioni in                                                                                                                                     |                      |                 |                  |
| a) imprese controllate                                                                                                                                   | 11.000               | -               | 11.000           |
| b) altre imprese                                                                                                                                         | 111.663              | -               | 111.663          |
| 2) crediti                                                                                                                                               |                      |                 |                  |
| a) verso imprese controllate                                                                                                                             |                      |                 |                  |
| b) verso lo Stato, la Regione e altri enti pubblici                                                                                                      |                      |                 |                  |
| c) verso altri                                                                                                                                           |                      |                 |                  |
| 3) altri titoli                                                                                                                                          |                      |                 |                  |
| <b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>                                                                                                               | <b>122.663</b>       | <b>-</b>        | <b>122.663</b>   |
| <b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>                                                                                                                           | <b>1.000.214</b>     | <b>361.732</b>  | <b>1.361.946</b> |



| BUDGET PATRIMONIALE 2017                                                                                               |                      |                     |                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------|-------------------|
| ATTIVITA'                                                                                                              | Variazione Anno 2016 | Variazioni          | Anno 2017         |
| <b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>                                                                                            |                      |                     |                   |
| <b>I - Rimanenze</b>                                                                                                   |                      |                     |                   |
| 1) materie di consumo e componenti                                                                                     |                      |                     |                   |
| 2) lavori in corso su ordinazione                                                                                      |                      |                     |                   |
| 3) acconti                                                                                                             |                      |                     |                   |
| <b>Totale rimanenze</b>                                                                                                |                      |                     |                   |
| <b>II - Crediti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</b> |                      |                     |                   |
| Crediti esigibili entro l'anno successivo                                                                              |                      |                     |                   |
| 1) Crediti verso i consorziati e altri utenti                                                                          | 1.831.884            | 502.251             | 2.334.135         |
| 2) Crediti verso imprese controllate                                                                                   |                      |                     |                   |
| 3) Crediti per lavori, in concessione verso lo Stato, la Regione e altri Enti pubblici                                 | 29.388.647           | (29.287.923)        | 100.724           |
| 4) Crediti riborsi per spese tecniche, legali per la realizzazione dei lavori in concessione                           |                      | -                   |                   |
| 5) Crediti per rimborso spese generali per la gestione dei lavori in concessione                                       |                      | -                   |                   |
| 6) Crediti per contributi verso lo Stato, la Regione e altri enti pubblici                                             | 330.265              | -                   | 330.265           |
| 7) Altri Crediti e Acconti                                                                                             | 890.151              | 316.289             | 1.206.440         |
| <b>Totale crediti</b>                                                                                                  | <b>32.440.947</b>    | <b>(28.469.383)</b> | <b>3.971.564</b>  |
| <b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>                                               |                      |                     |                   |
| 1) Partecipazioni in imprese controllate                                                                               |                      |                     |                   |
| 2) Altre partecipazioni                                                                                                | 77.845               | -                   | 77.845            |
| 3) Obbligazioni                                                                                                        |                      |                     |                   |
| 4) Altri titoli                                                                                                        | 416.653              | -                   | 416.653           |
| <b>Totale attività finanziarie</b>                                                                                     | <b>494.498</b>       | <b>-</b>            | <b>494.498</b>    |
| <b>IV - Disponibilità liquide</b>                                                                                      |                      |                     |                   |
| 1) Depositi bancari e postali                                                                                          |                      |                     |                   |
| 2) Assegni                                                                                                             | 1.680.088            | (1.497.755)         | 182.333           |
| 3) Denaro e valori in cassa                                                                                            | -                    | -                   |                   |
| 4) Somma da patrimonializzare (ATI Schiavo)                                                                            | -                    | -                   | -                 |
| <b>Totale disponibilità liquide</b>                                                                                    | <b>1.680.088</b>     | <b>(1.497.755)</b>  | <b>182.333</b>    |
| <b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>                                                                                        | <b>34.615.533</b>    | <b>(29.967.138)</b> | <b>4.648.395</b>  |
| <b>C) RATEI E RISCONTI</b>                                                                                             |                      |                     |                   |
| 1) Ratei attivi                                                                                                        |                      |                     |                   |
| 2) Risconti attivi                                                                                                     |                      |                     |                   |
| <b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>                                                                                         | <b>-</b>             | <b>-</b>            | <b>-</b>          |
| <b>TOTALE ATTIVO</b>                                                                                                   | <b>35.615.747</b>    | <b>(29.605.406)</b> | <b>6.010.341</b>  |
| <b>CONTI D'ORDINE</b>                                                                                                  |                      |                     |                   |
| 1) opere di bonifica dello Stato e della regione presso il Consorzio                                                   |                      |                     |                   |
| 2) canoni acquistato a cauzione                                                                                        | 21.781.438           | -                   | 21.781.438        |
| 3) beni in leasing                                                                                                     |                      | -                   |                   |
| <b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>                                                                                           | <b>57.397.185</b>    | <b>(29.605.406)</b> | <b>27.791.779</b> |





# BUDGET PATRIMONIALE 2017

| PASSIVITA'                                                                                                          |  | Variazione Anno 2016 | Variazioni          | Anno 2017         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------------------|---------------------|-------------------|
| <b>A) PATRIMONIO NETTO</b>                                                                                          |  |                      |                     |                   |
| I. Fondo consortile                                                                                                 |  |                      |                     |                   |
| II. Riserve di rivalutazione                                                                                        |  |                      | -                   |                   |
| III. Riserve statutarie                                                                                             |  |                      |                     |                   |
| IV. Riserva straordinaria                                                                                           |  |                      |                     |                   |
| V. Contributi per ripiano perdite                                                                                   |  | 399.466              |                     |                   |
| VI. Altre riserve                                                                                                   |  |                      |                     |                   |
| VII. Utiii (perdite) portati a nuovo                                                                                |  |                      | (290.241)           | 109.225           |
| VIII. Utile (perdita) dell'esercizio                                                                                |  |                      | -                   |                   |
| <b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>                                                                                      |  | <b>399.466</b>       | <b>(290.241)</b>    | <b>109.225</b>    |
| <b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>                                                                                 |  |                      |                     |                   |
| 1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili                                                                  |  |                      |                     |                   |
| 2) per imposte, anche differite                                                                                     |  |                      |                     |                   |
| 3) altri                                                                                                            |  | 5.002.926            |                     | 5.002.926         |
| 4) svalutazione crediti                                                                                             |  | 53.192               | 9.282               | 62.474            |
| <b>TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI</b>                                                                                 |  | <b>5.056.118</b>     | <b>9.282</b>        | <b>5.065.400</b>  |
| <b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>                                                        |  |                      |                     |                   |
|                                                                                                                     |  | 567.194              | 41.613              | 608.807           |
| <b>D) DEBITI, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</b> |  |                      |                     |                   |
| 1) debiti verso le banche entro esercizio                                                                           |  |                      |                     |                   |
| 2) debiti per lavori in concessione verso Lo Stato la Regione e altri Enti pubblici                                 |  |                      |                     |                   |
| 3) debiti per lavori, indennità per la realizzazione lavori in concessione                                          |  | 29.388.647           | (29.388.647)        | -                 |
| 4) rimborsi per spese tecniche, lagali per la realizzazione dei lavori in concessione                               |  |                      |                     |                   |
| 5) debiti verso fornitori                                                                                           |  |                      |                     |                   |
| 6) debiti per rimborso spese generali per la gestione dei lavori in concessione                                     |  | 80.813               | (27.174)            | 53.639            |
| 7) debiti tributari                                                                                                 |  |                      |                     |                   |
| 8) altri debiti                                                                                                     |  | 17.717               | 2.051               | 19.768            |
| 9) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale                                                       |  | 53.878               | 51.224              | 105.102           |
|                                                                                                                     |  | 51.914               | (3.514)             | 48.400            |
| <b>TOTALE RESIDUI PASSIVI</b>                                                                                       |  | <b>30.160.163</b>    | <b>(29.324.447)</b> | <b>835.716</b>    |
| <b>E) RATEI E RISCONTI</b>                                                                                          |  |                      |                     |                   |
| 1) Ratei passivi                                                                                                    |  |                      |                     |                   |
| 2) Risconti passivi                                                                                                 |  |                      |                     |                   |
| <b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>                                                                                      |  | <b>-</b>             | <b>-</b>            | <b>-</b>          |
| <b>TOTALE PASSIVO</b>                                                                                               |  | <b>35.615.747</b>    | <b>(29.605.406)</b> | <b>6.010.341</b>  |
| <b>CONTI D'ORDINE</b>                                                                                               |  |                      |                     |                   |
| 1) opere di bonifica dello Stato e della Regione presso Consorzio                                                   |  |                      |                     |                   |
| 2) utenti dell'acquedotto c/cauzioni                                                                                |  | 21.781.438           | -                   | 21.781.438        |
| 3) beni in leasing                                                                                                  |  |                      |                     |                   |
| <b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>                                                                                        |  | <b>57.397.185</b>    | <b>29.605.406</b>   | <b>27.791.779</b> |